Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F038CD80C78F0248482C0FAC62C15CFB

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 078A-2022

• PORTARIA EDUCAÇÃO 254-2024 DISPÕE DE LICENÇA DE SERVIDOR

• PORTARIA EDUCAÇÃO 255-2024 DISPÕE DE LICENÇA DE SERVIDOR

• PORTARIA EDUCAÇÃO 256-2024 DISPÕE DE LICENÇA DE SERVIDOR

• PORTARIA EDUCAÇÃO 257-2024 DISPÕE LICENÇA DE SERVIDOR

• DECRETOS 1099 A 1106 EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO

• EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 076-2023

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F038CD80C78F0248482C0FAC62C15CFB

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

1

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 078A/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede
administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra
Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do outro
lado, a Empresa ELOS – CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, com sede á Avenida Tancredo Neves, 2539, Edf. CEO Salvador
Shopping, Torre, Londres, Sala 1101, Bairro: Caminho das Árvores, CEP: 41.820-021, na cidade de
Salvador – Ba, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 20.975.221/0001-92, a seguir denominada CONTRATADA,
neste ato representada pela Sra. Elisângela Santos Bahia, inscrito no Cadastro de Pessoa Física/ Jurídica
CPF/CNPJ sob o n° 648.041.785-20, e portadora do RG n° 05.034.811-65 resolvem firmar o 2º TERMO
ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA, de acordo com art. 124 da Lei nº 14.133 de 2021 e suas alterações.

RESOLVEM:
CELEBRAR O 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO nº 078A/2022, destinado
à contratação de empresa para prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria de
controle interno e implementação do eSocial, para atuar na controladoria interna e secretaria de
administração, setor de recursos humanos, respectivamente, da prefeitura Municipal de Santo Amaro,
Inexibilidade n° 017/2022 baseado no inciso X, art. 124 da Lei nº 14.133 de 2021 e suas modificações,
pactuando o que abaixo segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica o prazo de vigência do Contrato prorrogado por mais 12 (doze) meses, a
partir da data da assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA - Todas as demais cláusulas do CONTRATO e ADITIVOS INICIAL, permanecem
inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO.

CLAUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos necessários.

Santo Amaro – Bahia, 10 de abril de 2024.

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal

Contratante

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

054CB62316CF9604F2802EB8E62A3550

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

654834F2F477DFB92EC589BE24D796F0

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E19BB8AC601C4DD17BE841E9270BADA

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

876F3BFB461C698E2FA7DDD3DD10FAD2

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D0B279BE4301CF1361BBA6DF4706E87

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56976F65A0C13497FF049F1835B92C98

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56976F65A0C13497FF049F1835B92C98

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56976F65A0C13497FF049F1835B92C98

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56976F65A0C13497FF049F1835B92C98

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56976F65A0C13497FF049F1835B92C98

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56976F65A0C13497FF049F1835B92C98

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56976F65A0C13497FF049F1835B92C98

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56976F65A0C13497FF049F1835B92C98

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

1

 EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 076/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº
14.222.566/0001-72, com sede administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia,
CEP 44.200-000, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita
Municipal a Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF:
881.141.045-20 e do outro lado a empresa,  CAETÁ CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE EIRELI, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ (MF) Nº 14.666.410/0001-80, estabelecida na Fazenda Pimentel s/n São
Sebastião do Passé/Ba, representada neste ato pele seu representante legal Sr. Luiz Alfredo de Salles
Garcez, inscrito no CPF/MF Nº 096.152.375-15, portador da cédula de identidade Nº 00620197– SSP/BA,
doravante denominada CONTRATADA, resolvem firmar o 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE
VIGÊNCIA, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

RESOLVEM:
CELEBRAR O 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO nº. 076/2023, que tem
como objeto a contratação de empresa especializada para execução de obras de requalificação da orla
marítima de Itapema, no município de Santo Amaro/Ba, em obediência ao a Lei nº 8.666/93 e suas
modificações, pactuando o que abaixo segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de Execução de Vigência por mais 180 (cento e
oitenta) dias, contados a partir da assinatura desse termo de Aditivo ao Contrato do 076/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL permanecem
inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO.

CLAUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos
necessários.

Santo Amaro - Bahia, 01 de abril de 2024.

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal

Contratante

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F038CD80C78F0248482C0FAC62C15CFB

		2024-04-15T13:28:25-0300